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 یک بام و دو هوا، یک قطعه زمین 97 متری  •
دارم که 20متری توی عقب نشینیه، مسکن 
و شهرسازی می گه مشمول امتیازهای بافت 
فرسوده می شه، شهرداری مشهد می گه نمی 

شه، این چه وضعیه؟!
آدم معتاد هم خودش را نابود می کند هم  •

خانواده و فرزندانش و هم امنیت و آرامش 
جامعه را. مواد مخدر و اعتیاد امنیت مردم را 

نشانه گرفته است.
شیلات ایران و شیلات استان ها در کنار  •

دریاها مراکز پرورش ماهی درست کنند تا 
ماهی ارزان به همه مردم کشورمان برسد و 
کودکان  و نوجوانان از سوءتغذیه نجات پیدا 

کنند.
  مسئولان عزیز برای دیدن اخبار 20:30  •

حتما باید 15دقیقه تبلیغات تلویزیونی نگاه 
کنیم! آیا هدر دادن وقت مردم، حق الناس 
نیست؟ چرا به فکر آرامش و آسایش مردم 

نیستید؟
وام  • پرداخت  در  کارگران  رفاه  بانک  چرا 

ازدواج تاخیر می کند؟ لطفا پیگیر باشید. 
الان شش ماه است ثبت نام کردم، ولی هنوز 

خبری نیست.
چرا دولت نظارتی بر قیمت کالاهای لوکس  •

به خصوص قیمت شیرینی ندارد؟
بعضی وقتا ازم می پرسن به چی فکر می کنی  •

می گم هیچی. اون هیچی دقیقا همه چیه.
با  • این قدر دست دست کردید برجام هم 

حرف عده ای باد هوا شد. الان داره با اون 
روزنامه اش تحلیل های دیگه می کنه. جواب 

بده اروپا الان کمبود انرژی داره.
با وجود قطع بودن تلفن، مخابرات 1۸000  •

تومان قبض صادر کرده و این تخلف آشکار 
است.

 خواستم بگم حدود دو سال و نیم از رای  •
اعتماد به رئیس دولت گذاشت، اما قول هایی 
که مثل کنترل تورم و بهبود معیشت مردم ، 
رشد بورس، ریشه کنی فقر، کاهش قیمت 
دلار، ارتباط با دنیا، گشت ارشاد مسئولان، 
مبارزه با فساد و فقر و ... ما که طی این مدت 

چیزی ندیدیم جز افزایش قیمت همه اقلام 
و کالاها)برنج،مرغ،گوشت قرمز و ...( بدتر 
شدن اوضاع اقتصادی، قرمز بودن شاخص 

های بورس و بسیاری دیگر.
سه دسته نفهم داریم 1-نمی تونه بفهمه  •

2-نباید بفهمه3- دوست داره نفهمه با هر 
سه تاشون نباید بحث کرد،چون هیچ وقت 

نمی فهمن و فقط خودت رو خسته می کنی.
من روی پای خودم ایستادم و منت از بارون و  •

باغبون نمی کشم داداش.
دلایلی  • به  اگرکسی  هست  تاسف  جای 

سربازفراری شدکدملی واردکل سیستم سیاه 
می شود حتی نمی تواندیک سیم کارت بخردیا 
حتی داماد شود با این قانون جمعیت کم می 

شود نه زیاد.
حداقل  • ماه  هر  مخابرات  ظاهرا  سلام  با 

1۸000 تومان قبض تلفن می گیرد، حتی اگر 
1000 تومان کار کرده باشد، لطفا پیگیری 

کنید. 
چرا  • که  تون  خدمت  کنم  عرض  خواستم   

همش و همیشه و همه جا درخصوص بالا بودن 
قیمت اجاره مسکن دفاتر املاک رو مقصر می 
دونین و همه توهین ها به دفاتر مظلوم املاک 
هست؟وقتی مالک میاد میگه فلان قدر مبلغ 
اجاره یا قیمت،مگه دست دفاتر املاک هست؟ 
وقتی هم ما میگیم بالاست، میگه باشه خودم 
آگهی دیوار می کنم شما روش کار نکنین. به 
خدا باید جواب بدین آن قدر پشت سر دفاتر 

املاک بد می گین. اون دنیایی هم هست.
مسئولان مملکت چرا به فکر باروری ابرها  •

نیستین با این وضعیت بارش ها سال آینده 
به غیر از این که در آب شرب شهر و روستاها 
مشکل خواهیم داشت، مشکلات دامداران و 
کشاورزان و باغداران هم به آن اضافه خواهد 

شد.
یک اشتباه کشف حجاب شد عاقبتش بی  •

حجابی و بی حیایی توپارک ها، جلوی مدارس 
،باشگاه های ورزشی ،رستوران ها و حتی 
توی پیاده رو ها .بعضی از این افراد بی حجاب 
منتظر هستند تا یک چیزی بهشان بگی تا یک 

شلوغ بازی راه بیندازند .لطفا به مسئولان 
بفرمایید با یک درایت خوب جلوی این مسئله 

را بگیرند.
چند روز پیش از طریق دوربین جریمه شدم و  •

برایم پیامک ارسال شد. همان روز رفتم معاینه 
فنی گرفتم از روی دلسوزی به دوستم گفتم 
برو معاینه فنی بگیر که جریمه نشوی در کمال 
ناباوری گفت من هر سال معاینه فنی می گیرم 
بدون این که ماشین را ببرم، فقط پول بیشتری 
می دهم و فورا صادر و پرس شده تحویلم می 

دهند. با خودم گفتم عجب نظارت دقیقی!
و  • گرفتار  جهانی  نوین  نظم  گیری  شکل 

تضعیف کردن رقبای آمریکا1- جنگ روسیه 
و اوکراین2- تجزیه ایران از طریق اغتشاش 
یاجنگ اسرائیل 3-جنگ چین با تایوان۴-

نزدیکی اروپا به آمریکا
درکدام  • فرمودند  که  محترمی  خواننده 

کشور اسلامی حجاب اجباری است شما به 
کشورهای داعیه اسلامی تکیه نکنید. ببینید 
خداوند در قرآن چه می فرماید، یعنی شماواقعا 
متوجه نمی شویدکه بی حجابی چه مفاسدی 
به دنبال دارد. خداوندابه زنان ما حیا وبه 

مردان ماغیرت عطا فرما.
تقریبا مطمئن شده ام که دولت هیچ برنامه  •

خارجی،  سیاست  مشکلات  حل  برای  ای 
اقتصادی و اجتماعی ندارد و در بلاتکلیف ترین 

وضع ممکن به سر می برد.
بانوان ملت  • پارک  بایدوی  دوچرخه های 

بسیار فرسوده و خراب است و بیشتر اوقات 
اغلب آن ها بدون شارژ است یا نیاز به تعمیر 
دارد. در پارک ریحانه هم جانمایی دوچرخه ها 
بسیار نامناسب است و متصدی دوچرخه اصلا 
به روال کار آشنا نیست و هیچ تلاشی برای 
راه اندازی دوچرخه ها نمی کند. از شهرداری 
از  شعار  حد  در  فقط  خواهشمندم  مشهد 
امکانات مهیا شده برای خانم ها صحبت نکنند 

و اگر امکاناتی مهیاست، قابل استفاده باشد.
داستان جاروبافی خوب بود . لطفا از بقیه  •

شغل ها و حرفه ها هم گزارش تهیه کنین . تو 
هر شغلی داستان های خواندنی وجود داره. 
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 ایران – افغانستان
با احتیاط در مسیر توسعه مناسبات 

ریاست  به  افغانستان  سرپرستی  هیئت  اقتصادی  ــروه  گ
ــای گسترش  ــدف بــررســی راه هـ ــرادر بــا ه ــلاب عبدالغنی م
همکاری های اقتصادی و تجاری با جمهوری اسلامی ایران به 
تهران سفر کرد. در این هیئت 32 نفری به ریاست »عبدالغنی 
ملابرادر« معاون اول رئیس حکومت طالبان افغانستان و 
مسئول اول اقتصاد در دولت طالبان ، وزیران مالیه، حمل و 
نقل و هوانوردی غیرنظامی و تجارت این کشور حضور دارند.

از تابستان سال 1۴00 که طالبان توانست بر کابل و سپس 
کل افغانستان مسلط شود، روابط ایران و افغانستان در سایه 
ای از احتیاط و نگرانی همراه با نیاز و ناچاری بوده است. 
افغانستان عمق استراتژیک ایران به لحاظ فرهنگی، تمدنی 
و امنیتی محسوب می شود و حتی در دوره تحریم ها محل 
مناسبی برای دور زدن تحریم ها و واردات کالاهای مورد نیاز 
ما شده و از سوی دیگر ایران برای افغانستانی که با پاکستان 
همواره در کشمکش بوده یعنی راهی مناسب برای دسترسی 
به آب های آزاد و راهگذرهای حمل و نقلی شمال و جنوب. 
همچنین با 2میلیارد دلار واردات رسمی در کنار چند میلیارد 
دلار قاچاق، ایران محل مناسبی برای تامین کالاهای مختلف 
و مواد غذایی افغانستان به شمار می رود آن هم در زمانه ای که 
طالبان با بزرگ ترین مشکلات اقتصادی روبه رو هستند. در 
واقع افغانستان امروز در تنگناهای اقتصادی شدید قرار دارد 
به گونه ای که به تازگی محافل بین المللی اقتصاد افغانستان 
را رو به ورشکستگی عنوان کردند. این بدان معناست که به 
فوریت باید تزریق های مناسب در پیکره اقتصاد افغانستان 
صورت گیرد تا بتواند ضمن سرپا ایستادن شرایط خود را با 
کمک های منطقه ای بهبود بخشد. در این حال استفاده از 
ظرفیت بندر راهبردی چابهار و حمل و نقل کالاهای تجاری 
از طریق خط  آهن خواف - هرات، نه تنها مهم ترین زمینه های 
گسترش همکاری های اقتصادی و تجاری ایران و افغانستان 
است بلکه ارتباط تجار افغانستان را با بازارهای بین المللی 
ــران با وجود  بسیار تسهیل می کند.جمهوری اسلامی ای
نگرانی های عمیقی که بابت طالبان دارد و حتی در مواردی 
از جمله حقابه، کار به دعواهای لفظی با کابل نیز کشیده اما 
گسترش فقر و نا امنی در افغانستان را مخالف منافع و امنیت 
ملی خود می داند و معتقد است چنین وضعیتی می تواند به 
افزایش ورود مهاجران غیر قانونی و قاچاق انسان و مواد مخدر 
بینجامد لذا سعی کرده با وجود حفظ مرزبندی با طالبان و 
تلاش برای به راه آوردن این حکومت تند رو و بعضا مخالف با 
هنجارهای بین المللی و حتی اسلامی، در حوزه اقتصادی 
ــاس امکان دسترسی  ــد. بر همین اس فشار را کاهش ده
افغانستان را به دریای عمان از طریق بندر بین المللی چابهار 
فراهم کرد و همچنان مصمم به تقویت حضور تجار افغانستان 
در این بندر است.البته افغانستان نیز از ظرفیت های خوبی 
برای توسعه همکاری با ایران برخوردار است و ایران بزرگ 
ترین شریک تجاری افغانستان در میان کشورهای همسایه 
و منطقه به شمار می رود. چنین بستر مناسبی این انتظار 
را ایجاد می کند که طالبان نیز در برابر چنین سخاوتی از 
سوی برادر بزرگ تر خود، حسن نیت نشان دهد و به ویژه در 
موضوعات حساس همچون آب، مهاجرین، امنیت مرزها و 
... همکاری لازم را با تهران داشته باشد.اگرچه سفر هیئت 
اقتصادی افغانستان به تهران که در دو سال اخیر بی سابقه 
است رویــدادی مهم با تاثیر گذاری مثبت تلقی می شوداما 
این مثبت بــودن  مشروط بر این است که نگاه به مناسبات 
یک جانبه نباشد و طالبان نیز برای برآورده کردن انتظارات 
و خواسته های دو جانبه به خصوص در امر قــراردادهــای 
دو جانبه تلاش کند چراکه توسعه روابط تجاری افغانستان با 
ایران، به حکومت طالبان این امکان را خواهد داد با دسترسی 
به مسیرهای ریلی و آب های آزاد، از حصار جغرافیایی خارج 
شود و بخشی از مشکلات کنونی خود را رفع کند. افغانستان 
همواره در رویای دسترسی به آب های آزاد بوده است، لذا با 
راه اندازی کریدور شمال-جنوب، این فرصت برای افغان ها 
فراهم می شود تا از مسیر بندر چابهار تجارت خود را توسعه 
دهند زیرا گسترش مبادلات ترانزیتی بین ایران و افغانستان 
تکمیل کننده مسیر هند تا آسیای مرکزی است و با توجه به 
این که افغانستان صدها کیلومتر مرز مشترک با ایران دارد و 
در بین کشورهای همسایه بیشترین کالاها را به ایران صادر 
می کند، با اجرای راهگذر شمال- جنوب، این مبادلات بیش 

از پیش توسعه خواهد یافت.
این که گفته شده در سفر هیئت طالبانی به ایران، آن ها بسته 
اقتصادی خاصی را در نظر دارند که با توجه به شرایط حکومت 
موقت افغانستان ارائه می شود، موضوعی است که باید منتظر 
نتایج آن در آینده بود و تاکنون جزئیات دقیق و کاملی از این 
بسته اقتصادی که احتمالا از سوی هیئت طالبان پیشنهاد 
خواهد شد به بیرون درز نکرده است هرچند گمانه زنی شده 
که ملابرادر در این سفر از دولت و بخش خصوصی ایران برای 
سرمایه گذاری در بخش های کشاورزی، معدن، حمل و نقل و 
صنعت در افغانستان دعوت خواهد کرد. در عین حال رفتار 
ایران با طالبان در دو سال اخیر نشان داده اگرچه تهران علاقه 
مند به گسترش روابط اقتصادی با افغانستان و حتی جذب 
سرمایه های بلاتکلیف در این کشور است اما در حوزه سیاسی 
همچنان نگرانی ها و احتیاط های گذشته سر جای خود باقی 
مانده و تهران به این راحتی حاضر نیست دست از سر موضع 
اول خود در خصوص طالبان مبنی بر تشکیل دولت فراگیر 
در افغانستان بردارد. احتمالا طالبان نیز تاکنون فهمیده که 
رفتار مثبت اقتصادی ایران در این مدت در باغ سبزی است که 
اگر آن ها را به سمت اجرای خواسته ایران در خصوص تشکیل 
دولت فراگیر سوق دهد می تواند باز شود و طالبان این امکان 
را پیدا خواهد کرد که در کنار یک روابط سیاسی با ثبات با 
ایــران،  استفاده بیشتری از ظرفیت های بزرگ کشاورزی، 

حمل و نقلی، تجاری و ... همسایه بزرگ خود داشته باشد.

یادداشت روز

  دکتر هادی محمدی 
political@khorasannews.com

رئیسی در گفت وگو با نخست وزیر نروژ: 

جنگ با حماس نبرد با دموکراسی است 

رئیس جمهور در گفت وگوی تلفنی با نخست وزیر نروژ، کشته شدن 10 هزار نفر 
از مردم فلسطین را نتیجه ارسال گسترده سلاح و تجهیزات از سوی آمریکا به رژیم 
صهیونیستی دانست و گفت: این اقدام مصداق بارز جنایت علیه بشریت و نسل کشی 
است که نباید بدون کیفر بماند. آیت ا... »سید ابراهیم رئیسی« شامگاه شنبه در پاسخ 
به تماس تلفنی »یوناس گاهر اشتوره« نخست وزیر نروژ، ضمن استقبال از موضع 
این کشور در توقف هرچه سریع تر جنگ و کشتار غیرنظامیان در غزه، بر ضرورت 
تلاش های بین المللی برای رفع محاصره و امدادرسانی فوری به این منطقه تأکید 
کرد.رئیس جمهور همچنین از آمادگی وزارت دادگستری نروژ برای تحقیق در 
خصوص جنایات جنگی در غزه استقبال و آمادگی کشورمان برای همکاری در 
این زمینه را اعلام و تأکید کرد که نباید جنایات جنگی رژیم صهیونیستی و حمایت 
آمریکایی ها از این جنایات بدون کیفر بماند.وی با بیان این که حماس دولت قانونی، 
منتخب و مشروع غزه است، خاطرنشان کرد: جنگ با حماس جنگ با دموکراسی 
است.رئیس جمهور کشته شدن 10 هزار نفر از جمله ۴ هزار کودک فلسطینی را 
نتیجه ارسال گسترده سلاح و تجهیزات از سوی آمریکا به رژیم صهیونیستی دانست 
و افزود: این که تقریبا در هر 10 دقیقه یک کودک در غزه به قتل برسد، مصداق بارز 
جنایت علیه بشریت، نسل کشی و بسیار هولناک است و سکوت مشمئزکننده و 
حتی حمایت تسلیحاتی و ارسال تجهیزات از سوی آمریکا و تعدادی از کشورهای 
اروپایی به رژیم صهیونیستی گواه استانداردهای دوگانه غرب و شراکت آشکار 
این کشورها در جنایات صهیونیست هاست.آیت ا... رئیسی با اشاره به صدور 
حداقل 1۸0 قطعنامه علیه رژیم صهیونیستی در سازمان ملل، بی اثر بودن این 
قطعنامه ها در تغییر رفتار و عمل رژیم صهیونیستی را متذکر شد و گفت: جمهوری 
اسلامی ایران راهکاری دموکراتیک و عادلانه برای حل مسئله فلسطین مبتنی بر 
ایده هر فلسطینی یک رأی ارائه کرده که در سازمان ملل نیز ثبت شده است.وی 
در بخش دیگری از این گفت وگوی تلفنی با اشاره به فهرست بلند بالای صدها زن 
و شهروندان عادی که در آمریکا، انگلیس، فرانسه و برخی دیگر از کشورهای غربی 
مدعی حقوق بشر بدون هیچ دلیل موجهی به دست پلیس این کشورها کشته یا 
شکنجه شده اند، اظهار کرد: کشورهای غربی بدون کوچک ترین اقدامی برای 
رسیدگی به چنین اقدامات ضد حقوق بشری در کشورهای خود، با توسل به اخبار 
و گزارش های مغرضانه گروه های خاص برای دیگر کشورها پرونده سازی می کنند 
و به آن ها اتهام نقض حقوق بشر می زنند.رئیس جمهور در ادامه خواستار آن شد که 
کشورهای اروپایی مدعی حقوق بشر به بررسی نقض حقوق بشر در اروپا و آمریکا 
بپردازند.»یوناس گاهر اشتوره« نخست وزیر نروژ نیز در این تماس تلفنی با بیان این 
که جهان امروز در وضعیت پیچیده و دشواری قرار دارد، تصریح کرد: نروژ از نقش مهم 
و مؤثر جمهوری اسلامی ایران در منطقه اطلاع دارد و ضمن قدردانی از تلاش های 
شما در زمینه کنترل تنش ها خواهان تعامل با ایران برای یافتن راهکارهای جدید 
در راستای حل و فصل بحران فلسطین است.وی با بیان این که نروژ بر توقف فوری 
خشونت و درگیری ها تأکید دارد، خاطرنشان کرد: ایران و نروژ می توانند با استفاده 
از کانال های دیپلماتیک برای یافتن راهکار توقف فوری درگیری ها، رفع محاصره و 

امدادرسانی به مردم در غزه رایزنی و همکاری کنند.

با تصویب مجلس 

بخشودگی و معافیت مالیاتی 
مشروط شد 

  نمایندگان مجلس شورای اسلامی تصویب کردند که در مدت 
ــرای برنامه هفتم توسعه وضــع هرگونه تخفیف، ترجیح،  اج
بخشودگی، کاهش نرخ، معافیت و شمولیت نرخ صفر و اعطای 
اعتبار مالیاتی جدید به جز در مواردی که منجر به افزایش یا رونق 
تولید و صادرات شود، ممنوع است.به گزارش ایسنا، نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی در جلسه نوبت عصر روز یک شنبه در 
جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه 
جمهوری اسلامی ایران درباره موارد ارجاعی به این کمیسیون، 
با تصویب بند الف ماده 27 این لایحه به شرح زیر موافقت کردند:

»1- وضع هرگونه تخفیف، ترجیح، بخشودگی، کاهش نرخ، 
معافیت و شمولیت نرخ صفر و اعطای اعتبار مالیاتی جدید به جز 
مواردی که منجر به افزایش یا رونق تولید و صادرات شود در سال 
های برنامه ممنوع است. اعتبار مالیاتی موضوع ماده 11 قانون 
جهش تولید دانش بنیان مصوب سال 1۴01 مشمول این جزء 
نمی شود. هرگونه نسخ، اصلاح و لغو احکام قانونی در حوزه 
مالیاتی با رعایت این بند صرفاً از طریق قوانین و مقررات مربوط و 

با ذکر نام قانون ذی ربط امکان پذیر است.
2- در راستای اجرای سیاست های کلی برنامه هفتم مبنی بر 
رونق تولید و عدالت مالیاتی، وزارت امور اقتصادی و دارایی 
مکلف است با همکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تا 
پایان سال اول برنامه تمهیدات قانونی منفک شدن فرایندهای 
دادرسی مالیاتی از سازمان مالیاتی و دادرسی بیمه از وزارت 
ــی مستقل  تعاون، کار و رفــاه اجتماعی و ایجاد مراکز دادرس

مالیاتی و بیمه را فراهم نمایند.«

رئیس مجلس: 

برخی شرکت های دولتی اقساط تسهیلات 
بانکی را پرداخت نمی کنند 

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: برخی از شرکت های دولتی به رغم داشتن 
پول در بانک ها، اقساط تسهیلات بانکی دریافتی را پرداخت نمی کنند که باید این 
وضعیت تعیین تکلیف شود.به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در جلسه علنی 
نوبت عصر روز یک شنبه در جریان بررسی بندی از لایحه برنامه هفتم توسعه درباره 
تعیین سازوکار و بازپرداخت بدهی دولت و شرکت های دولتی به شبکه بانکی گفت: 
مواردی وجود دارد که شرکت های دولتی پول دارند اما اقساط بانک ها را پرداخت 
نمی کنند.وی ادامه داد: این شرکت های دولتی پول نزد بانک ها دارند اما فقط 
اقساط را پرداخت نمی کنند؛ ما در برنامه هفتم توسعه مصمم به حل این بلاتکلیفی 
و چاره اندیشی برای این موضوع هستیم.در جریان بررسی این بند، نیازی نماینده 
دولت نیز ضمن اعلام مخالفت با این بند گفت: بدهی دولت به بانک ها حدود 1۴00 
همت برآورد می شود و تمام دولت ها در پرداخت بدهی به بانک ها کوتاهی کرده 
اند پس این که توقع داشته باشید این دولت همه بدهی ها را پرداخت کند، شدنی 
نیست.وی ادامه داد: پرداخت این میزان بدهی تمام بازارها را تحت تاثیر و درآمدهای 
دولت را نیز تحت الشعاع خود قرار می دهد.محمدحسین حسین زاده بحرینی عضو 
کمیسیون تلفیق برنامه هفتم نیز توضیح داد: بدهی حسابرسی شده دولت به بانک 
ها 13۴ همت است که کمتر از یک دهم رقم اعلامی نماینده دولت است.وی ادامه 
داد: ما در اینجا نمی گوییم کل بدهی جمهوری اسلامی به بانک ها را طی 5 سال 
پرداخت کنیم بلکه تدبیری برای حل این ناترازی مهم شده است. بانک ها ترازنامه 
ای دارند که یک طرف آن سپرده های مردم و طرف دیگر تسهیلات است. باید سود 
سپرده های مردم ماهانه پرداخت شود.حسین زاده بحرینی دلیل ناترازی بانک ها را 
پرداخت نکردن اقساط توسط دولت و شرکت های دولتی دانست و افزود: دولت باید 
سود تسهیلات را پرداخت کند؛ این بند بار مالی ندارد و تنها باید دولت سود و اقساط 
تسهیلات دریافتی خود را بپردازد.وی درباره میزان بدهی شرکت های دولتی گفت 

که در این باره گزارش رسمی ارائه نشده است.

دیدار اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس 
با رهبر انقلاب

 اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس و هیئت همراه با حضرت آیت ا... 
خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار کردند.رئیس دفتر سیاسی حماس 
در این دیدار گزارشی از آخرین تحولات غزه و جنایات رژیم صهیونیستی در غزه  
و همچنین تحولات کرانه باختری ارائه کرد.رهبر انقلاب اسلامی نیز با قدردانی 
مجدد از صبر و استقامت مردم استوار غزه و اظهار تاسف شدید از جنایات رژیم 
صهیونیستی که با حمایت مستقیم آمریکا و برخی کشورهای غربی انجام می 
شود، بر سیاست همیشگی  جمهوری اسلامی ایران در حمایت از نیروهای 
مقاومت فلسطین در مقابل اشغالگران صهیونیست تاکید کردند. حضرت آیت ا... 
خامنه ای همچنین بر لزوم تحرک جدی کشورهای اسلامی و مجامع بین المللی 

و حمایت همه جانبه و عملی دولت های اسلامی از مردم غزه تاکید کردند.

وزیر ارتباطات: 

دانش بنیان های حوزه ICT حمایت ویژه می شوند 

 وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در نشست با رئیس 
صندوق نوآوری و شکوفایی، همکاری این وزارتخانه 
با صندوق نوآوری برای توسعه اکوسیستم دانش بنیان 
در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات )ICT( را ظرفیتی 
بی نظیر خواند و از تشکیل کمیته اجرایی مشترک 
برای حمایت ویژه از شرکت های دانش بنیان فعال 
در این حوزه خبر داد.به گزارش خبرنگار گروه علم و 
آموزش ایرنا، عیسی زارع پور روز یک شنبه در نشست 
نـــوآوری و شکوفایی  با مسئولان صندوق  مشترک 
ریاست جمهوری در محل این وزارتخانه ضمن تقدیر 
از رویکرد جدید و خلاقانه هیئت عامل صندوق نوآوری 
ــرای توسعه  ب ایجاد سرعت مناسب  و شکوفایی در 
زیست بوم تامین مالی حوزه فناوری، اثر این اقدام را در 

توسعه فناوری در کشور قابل مشاهده دانست.
وی با اشاره به این که تاکید دولت و شخص رئیس جمهور 
بر حمایت های حداکثری از اقتصاد دانش بنیان است، 

ــت با بضاعتی که داشته تلاش  گفت: به هر طریق دول
کرده منابع مالی و غیرمالی مختلف را به خدمت توسعه 
اکوسیستم بیاورد و صندوق نوآوری هم تمام تلاش خود را 

کرده است که خود را با این شرایط تطبیق دهد.
وزیــر ارتباطات و فناوری اطلاعات افــزود: این اقدامات 
منجر به حمایت بیشتر در سطوح مختلف از شرکت های 
دانش بنیان شده است.وی همچنین با اشاره به حمایت های 
دولت سیزدهم از محصولات تولیدی شرکت های دانش 
بنیان، تاکید کرد: از سال گذشته همه دستگاه های اجرایی 
مکلف به استفاده حداکثری از محصولات دانش بنیان 
داخلی شده اند و رویکرد این است که با افزایش حمایت ها، 
خدمات فناورانه به مردم برسد.زارع پور با بیان این که در 
حوزه کاری ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز آمارها می گوید 
دست کم 30 درصد از شرکت های دانش بنیان موجود، 
در حــوزه فناوری اطلاعات مشغول کار هستند، افــزود: 
فراموش نکنیم که در این حوزه خلاقیت و نوآوری حرف 

اول را می زند و حوزه ای است که می تواند به سرعت ارزش 
ایجاد کند. بنابراین حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات 
مزیت نسبی زیــادی دارد.وی گفت: ما نیز در وزارتخانه 
ارتباطات در کنار صندوق نوآوری هستیم، فارغ از این که 
وزارت ارتباطات عضوی از هیئت امنای صندوق است، 
خود ما نیز در وزارتخانه انگیزه گسترش همکاری با صندوق 
نوآوری را داریم و این همکاری ظرفیتی بی نظیر برای توسعه 

اکوسیستم دانش بنیان در حوزه فناوری اطلاعات است.
ــوآوری و شکوفایی با ارائه  عضو هیئت امنای صندوق ن
پیشنهادی به منظور تشکیل یک کمیته اجرایی مشترک 
میان این صندوق و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، 

گفت: همکاری این دو نهاد با یکدیگر را باید متفاوت دید.
زارع پور در ادامه پیشنهاد کرد: طرفین یک کمیته اجرایی 
مشترک دایمی داشته باشند که به طور مرتب و مداوم 

سازوکار تنظیم مقرراتی برای همکاری به وجود آورند.
به گفته وی، دو طرف ظرفیت خوبی دارند و اگر سازوکار 
مشخص اجرایی طراحی کنیم حوزه ارتباطات و فناوری 
اطلاعات دچار تحول جدی می شود، به خصوص این که 
ــادی به  در قانون برنامه هفتم توسعه تکالیف بسیار زی
دستگاه های اجرایی برای حداکثر استفاده از فناوری های 

جدید جهت هوشمندسازی محول شده است.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات ادامه داد: زیرساخت 
ارتباطی و پردازشی را باید تامین کنیم. در این حوزه هم 
به غیر از هوشمندسازی، از صندوق نوآوری طلب یاری و 
همکاری می کنیم.وی تصریح کرد: در حوزه فیبر نوری، 
20 میلیارد اتصال در کشور تا پایان برنامه هفتم توسعه 
پیش بینی شده که بازار بزرگی را برای بخش خصوصی و 
شرکت های دانش بنیان ایجاد می کند ضمن این که این 
کار در رشد تولید و اشتغال هم موثر خواهد بود و یک هدف 

بسیار خوبی است که منابع صندوق نوآوری شتاب گیرد.
زارع پور همچنین تاکید کرد: همکاری های طرفین در 
حوزه ماهواره های فضایی و حمایت مالی از شرکت های 
دانش بنیان این حوزه نیز می تواند در رشد حوزه ارتباطات 

و فناوری اطلاعات کشور موثر باشد.
وی بــا اشـــاره بــه ایــن کــه ظرفیت همکاری میان وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات و صندوق نوآوری و شکوفایی 
ــت و باید کــارهــای بــزرگــی بــا هــم انجام  بسیار زیــاد اس
دهیم، گفت: ما منتظر تدوین و عقد قرارداد برای توسعه 
همکاری ها و ایجاد کمیته مشترک میان این دو نهاد برای 

تصمیم گیری و ایجاد سازوکار در این حوزه هستیم.


